
 

湘南ゆうき村新聞  

発行元：社会福祉法人 藤沢育成会 湘南ゆうき村 

〒252-0812 藤沢市西俣野 410 

☎0466-82-6400 ✉ yuuki@f-ikusei.or.jp 

目次 

① 収穫祭のお知らせ …１ 

② 通所部署   …２ 

③ デイセンター部署 …３ 

④ ヘルパーセンター部署 …３ 

⑤ 大きな事件を受けて …４ 

⑥ ゆうき君のつぶやき …４ 

2016 年 

９月号 

収穫祭 
～湘南ゆうき村～ 

今年も行いますよぉ、収穫祭！ 

みなさんお楽しみに♬   
 

日程：2016 年 11 月 20 日（日） 

時間：10 時スタート！ 15 時まで！ 

場所：湘南ゆうき村（西俣野 410） 
 

やっちゃえ!! ゆうき村!! 
～実りの秋に ゆうき君をゲットだぜ  ～ 



 通所部署   

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

エコたわしのほかにも、 

とっても小さなビーズで作っ

たメガネストラップなど 

ビーズ製品や、手作り石けん

なども合わせて販売中です。 

ぜひ一度お寄り下さい☆彡 

日々利用者の方々が取り組んでいる 

作業の一部をご紹介します♪ 

その名も・・・「エコたわし」 
 

製造過程で不要になった靴下のゴムを企業さんから

提供していただきました！ 

それを木枠に通し、編み込んでいくと、こんなに素敵

なたわしが完成します♪ 
 

湘南ゆうき村内で、１個５０円で販売しています☆ 
 

たわしのほか、静電気でくっつく埃（テレビ台など）

をとるのに最適となっておりますよ！！ 

今年も暑かった夏！ 

お楽しみ企画のひとつとして 

流しそうめんをしました☆ 

本物の竹ですよ！皆さん  

なかなかなすくえず大苦戦^^;  



 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 デイセンター部署  

✎

❀

 

 

 ヘルパーセンター部署  

♫

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 月号に続いて 9 月号もお届け

することができましたよ。 

１０月で 22 歳！開所当初からご

利用いただいている方もいらっし

ゃるのですよ～、そして職員も！ 

うれしいですね☆彡 

これからもよろしくお願いいたし

ま～～す 

大きな事件を受けて 
 

７月２６日早朝、県内で大きな事件がおきました。

言葉にすることが難しい気持ちですが、“全国手を

つなぐ育成会連合会”から障がいのある方々への言

葉をご紹介します。 
 

『安心して、堂々と  生きてください。』  
 

湘南ゆうき村として、湘南ゆうき村を必要として

くださるみなさまが安心して生活ができるよう、

今後も取り組んでまいります。地域の皆様のご理

解ご協力のほどよろしくお願いいたします。 
 

亡くなった方々の ご冥福をお祈りするとともに、そのご家族に 

お悔やみ申し上げます。また、けがをされた方々へお見舞い申し上

げます。     湘南ゆうき村 

編集：小野田智司 


